

Expromo Europe A/S
Langdyssen 3, Lisbjerg, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 30 72 00 67

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2024

Peter Bager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Expromo Europe A/S Langdyssen 3, Lisbjerg 8200 Aarhus N CVR-nr.: 30 72 00 67 Stiftet: 12. juli 2007 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Peter Bager, formand Carsten Halkjær Rasmussen Thomas Duch Søren Grauslund Holmriis Jens-Ulrik Carstensen
Direktion	Jens-Ulrik Carstensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C
Advokatforbindelser	Kromann Reumert Rådhuspladsen 3 8000 Aarhus C advokaterne.com Åboulevarden 3, 1 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Proshop Europe Holding A/S
Dattervirksomheder	Expromo Deutschland GmbH, Tyskland Expromo Service & Installation A/S, Danmark

Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	21.441	18.248	21.545	22.121	9.897
Resultat af primær drift	851	-1.706	2.701	4.659	-8.267
Finansielle poster, netto	-1.463	4.263	-1.600	-1.905	-4.687
Årets resultat	-204	4.827	1.328	2.754	-12.954
Balance:					
Balancesum	75.935	75.777	66.596	65.834	57.848
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.674	1.105	74	181	737
Egenkapital	17.899	13.104	3.277	5.158	-5.597
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	28	26	27	29
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	23,6	17,3	4,9	7,8	-9,7
Egenkapitalforrentning	-1,3	61,8	22,2	-	-1.471,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er udvikling, import og salg af professionelle LED-produkter og anden beslægtet virksomhed. Produkterne afsættes pt. primært til det europæiske og amerikanske marked og sælges til alle brancher.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har aktiveret udskudte skatteaktiver på 580 t.kr., bl.a. som følge af fremført underskud i skattepligtig indkomst fra tidligere år. På baggrund af forventninger til koncernens skattepligtige indkomst i de kommende to til tre år, forventer selskabets ledelse, at skatteaktivet realiseres. Da aktivets værdi er baseret på fremadrettede forhold, er der usikkerhed ved måling heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabsresultatet 2023/24 anses for værende tilfredsstillende trods et mindre underskud.

Det ordinære resultat efter skat udgør -204 t.kr. hvilket ikke var som beskrevet i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2022/23. Resultatet lever dog op til den nye forventning, som opstod i løbet af regnskabsåret.

Likviditeten har været tilfredsstillende og er sikret fremadrettet via vores bankforbindelse.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsmæssige risici er knyttet til evnen til at positionere sig på de markeder/brancher, som selskabets produkter sælges på. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med udviklingen af teknologien, herunder ønsker om designmæssige ønsker og krav fra selskabets kunder.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret overfor ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage spekulative dispositioner i finansielle risici.

Valutarisici

Selskabet indgår i nogle tilfælde valutaterminsforretninger for at afdække indkøb i dollars. Derudover forsøger selskabet at indgå plus/minus konditioner i de enkelte ordrer samt at sælge til enkelte kunder i dollars, som også er vores primære valuta på varekøb.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde. Kunder bliver løbende kreditvurderet, og nye kunder betaler upfront. På 80 % af alle ordrer sker der upfrontbetaling af én eller anden størrelse (som udgangspunkt så selskabets upfrontbetaling til LED leverandør er lig med betalingen fra den enkelte kunde).

Miljøforhold

Selskabet har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab, og dette er ikke gjort. Men uanset lægges der stor vægt på miljørigtige beslutninger i alle processer i koncernen samt udvikling af miljørigtige produkter.

I regnskabsåret har virksomheden opstartet et projekt med udarbejdelsen af ESG rapporter for de seneste to kalenderår, og vil fremover opdatere disse for de kommende år.

Selskabet er tilknyttet Klima-El hos el-leverandøren.

Selskabet er ligeledes med i Elretur ordningen under Foreningen Elretur. Ligeledes er datterselskabet Expromo Deutschland GmbH med i WEEE-ordningen i Tyskland, som også er et retursystem for elvarer.

Slutteligt er selskabet i regnskabsåret kommet med i Emballageretur ordningen, som skal sikre korrekt bortskaffelse og genanvendelse af de emballager, som markedsføres med selskabets produkter.

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at selskabet er præget af dynamisk vidensmiljø i hastig forandring. Det stiller store krav til selskabet om at fastholde videnstunge medarbejdere samt vedligeholdelse på det faglige plan. Dette skal holdes op imod kundernes stigende krav til komplekse løsninger, hvor den enkeltes viden kan have stor betydning.

Selskabet har i regnskabsåret formået at ”holde” på videnstunge medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret ikke aktiveret på udviklingsaktiviteter. Selskabets udviklingsprojekter i tidligere regnskabsår står opført med en regnskabsmæssig værdi på 2.099 t.kr.

Der forventes ligeledes i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på et lavere niveau end tidligere år. Skulle der vise sig udefrakommende efterspørgsel på udvikling af diverse produkter, så vurderes det nøje, om det vil have relevans for selskabet i særdeleshed. Har det relevans, afsættes (hvis muligt) de fornødne ressourcer hertil.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling i fremtiden, dels grundet den positive ordretilgang, men derudover ses der positivt på den position, som selskabet specielt indenfor de seneste år har opnået. Derudover forventes det i øvrigt at have en positiv effekt, at efterspørgslen efter LED-produkter er stigende i alle brancher, i såvel indland som udland.

Ledelsesberetning

Det forventes i regnskabsåret 2023/24, at selskabet får et positivt resultat efter skat i niveauet 3.000 - 4.000 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet befinder sig i en positiv vækstperiode i både indland og udland.

Likviditeten og kreditrammerne er også tilfredsstillende.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vurderes at forrykke selskabets situation væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	21.441.002	18.247.989
1 Personaleomkostninger	-18.931.228	-17.642.195
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.685.861	-2.157.285
Andre driftsomkostninger	27.330	-154.245
Driftsresultat	851.243	-1.705.736
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.385.336	7.264.642
Andre finansielle indtægter	755.695	288.336
Øvrige finansielle omkostninger	-3.604.195	-3.290.078
Resultat før skat	-611.921	2.557.164
2 Skat af årets resultat	407.593	2.269.543
3 Årets resultat	-204.328	4.826.707

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.098.627	2.573.317
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	362.669	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.461.296</u>	<u>2.573.317</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.429.336	3.002.290
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.429.336</u>	<u>3.002.290</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.770.475	10.385.139
8 Deposita	63.344	50.544
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.833.819</u>	<u>10.435.683</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.724.451</u>	<u>16.011.290</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	22.728.295	13.672.177
Varer under fremstilling	550.631	7.512.138
Fremstillede varer og handelsvarer	8.324.131	5.261.588
Forudbetalinger for varer	2.674.091	2.489.654
Varebeholdninger i alt	<u>34.277.148</u>	<u>28.935.557</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.307.515	26.715.493
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.059.658
9 Udskudte skatteaktiver	580.049	1.775.531
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.603.075	0
Andre tilgodehavender	178.372	32.598
10 Periodeafgrænsningsposter	810.114	598.004
Tilgodehavender i alt	<u>23.479.125</u>	<u>30.181.284</u>
Likvide beholdninger	454.765	648.761
Omsætningsaktiver i alt	<u>58.211.038</u>	<u>59.765.602</u>
Aktiver i alt	<u>75.935.489</u>	<u>75.776.892</u>

Balance 30. april

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.791.667	2.121.355
Reserve for udviklingsomkostninger	1.358.735	1.661.195
Overført resultat	11.748.977	8.321.157
Egenkapital i alt	17.899.379	13.103.707
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	8.234.000	10.989.000
Anden gæld	1.443.361	1.388.358
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.677.361	12.377.358
12 Kortfristet del af langfristet gæld	2.755.000	2.755.000
Gæld til pengeinstitutter	17.255.991	20.687.159
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.444.804	1.162.449
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.610.223	4.365.917
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.359.032	16.823.517
Anden gæld	4.584.643	4.150.831
13 Periodeafgrænsningsposter	349.056	350.954
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.358.749	50.295.827
Gældsforpligtelser i alt	58.036.110	62.673.185
Passiver i alt	75.935.489	75.776.892

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1.					
maj 2022	1.000.000	0	2.050.366	226.634	3.277.000
Resultatandel	0	2.121.355	0	2.705.352	4.826.707
Overført fra					
Overført resultat	0	0	-389.171	0	-389.171
Overført til					
reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	389.171	389.171
Koncertilskud	0	0	0	5.000.000	5.000.000
Egenkapital 1.					
maj 2023	1.000.000	2.121.355	1.661.195	8.321.157	13.103.707
Resultatandel	0	1.670.312	0	-1.874.640	-204.328
Overført fra					
Overført resultat	0	0	-302.460	0	-302.460
Overført til					
reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	302.460	302.460
Koncertilskud	0	0	0	5.000.000	5.000.000
	1.000.000	3.791.667	1.358.735	11.748.977	17.899.379

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.869.498	15.672.811
Pensioner	1.822.463	1.727.257
Andre omkostninger til social sikring	239.267	242.127
	18.931.228	17.642.195
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	28
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.603.075	-1.464.498
Årets regulering af udskudt skat	1.195.482	-805.045
	-407.593	-2.269.543
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.670.312	2.121.355
Overføres til overført resultat	0	2.705.352
Disponeret fra overført resultat	-1.874.640	0
Disponeret i alt	-204.328	4.826.707
	30/4 2024	30/4 2023
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. maj	16.657.619	16.657.619
Kostpris 30. april	16.657.619	16.657.619
Af- og nedskrivninger 1. maj	-14.084.300	-13.455.454
Årets afskrivninger	-474.692	-628.848
Af- og nedskrivninger 30. april	-14.558.992	-14.084.302
Regnskabsmæssig værdi 30. april	2.098.627	2.573.317

Noter

	30/4 2024	30/4 2023
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. maj	69.299	69.299
Tilgang i årets løb	414.479	0
Kostpris 30. april	483.778	69.299
Af- og nedskrivninger 1. maj	-69.299	-69.299
Årets afskrivninger	-51.810	0
Af- og nedskrivninger 30. april	-121.109	-69.299
Regnskabsmæssig værdi 30. april	362.669	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	7.352.994	13.252.647
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-6.416.148
Tilgang i årets løb	1.673.869	1.104.989
Afgang i årets løb	-211.838	-7.004.643
Kostpris 30. april	8.815.025	936.845
Af- og nedskrivninger 1. maj	-4.350.702	-9.306.666
Årets afskrivninger	-1.068.881	-1.460.185
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	33.894	12.832.296
Af- og nedskrivninger 30. april	-5.385.689	2.065.445
Regnskabsmæssig værdi 30. april	3.429.336	3.002.290

Noter

	30/4 2024	30/4 2023		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. maj	8.548.760	6.723.625		
Tilgang i årets løb	0	1.825.135		
Kostpris 30. april	8.548.760	8.548.760		
Opskrivninger 1. maj	2.121.355	-5.428.263		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.670.312	14.814.260		
Årets nedskrivninger	0	-7.264.642		
Opskrivninger 30. april	3.791.667	2.121.355		
Afskrivninger på goodwill 1. maj	-284.976	0		
Årets afskrivninger på goodwill	-284.976	-284.976		
Afskrivninger på goodwill 30. april	-569.952	-284.976		
Regnskabsmæssig værdi 30. april	11.770.475	10.385.139		
I regnskabsposten indgår goodwill med	668.007	952.983		
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	1.237.959		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Expromo Europe A/S
Expromo Deutschland GmbH, Tyskland	100 %	8.375.535	1.057.326	8.375.535
Expromo Service & Installation A/S, Danmark	100 %	2.726.933	612.986	2.726.933
		11.102.468	1.670.312	11.102.468
8. Deposita				
Kostpris 1. maj		50.544	50.544	
Tilgang i årets løb		12.800	0	
Kostpris 30. april		63.344	50.544	
Regnskabsmæssig værdi 30. april		63.344	50.544	

Noter

	30/4 2024	30/4 2023		
9. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. maj	1.775.531	970.486		
Udskudt skat af årets resultat	-1.195.482	805.045		
	580.049	1.775.531		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	-463.326	-566.130		
Materielle anlægsaktiver	71.799	112.063		
Omsætningsaktiver	330.000	286.000		
Fremført underskud til næste år	641.576	1.943.598		
	580.049	1.775.531		
	30/4 2024	30/4 2023		
10. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	756.651	598.004		
Forudbetaling	53.463	0		
	810.114	598.004		
11. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. maj	1.000.000	1.000.000		
	1.000.000	1.000.000		
Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.				
12. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/4 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	10.989.000	2.755.000	8.234.000	0
Anden gæld	1.443.361	0	1.443.361	0
	12.432.361	2.755.000	9.677.361	0

Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
13. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	349.056	350.954
	<u>349.056</u>	<u>350.954</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet et samlet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. i koncernselskaberne med pant i goodwill, rettigheder, driftsinventar og driftsmateriel, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg. Expromo Europe A/S' andel af det sikrede omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Immaterielle anlægsaktiver	2.099
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.429
Varebeholdninger	34.277
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.308

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre forpligtelser:

Selskabet har indgået flere lejekontrakter med en samlet årlig ydelse på 658 t.kr. + forbrug. Lejeforholdene kan fra begge parter side opsiges med 2-6 måneders skriftlig varsel.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 627 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2 og 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.471 t.kr.

Selskabet har indgået lejeaftaler på biler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 453 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med Sydbank. Kautionen omfatter endvidere Proshop Europe Holding A/S, Proshop Europe A/S og Expromo Deutschland GmbH.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Proshop Europe Holding A/S, CVR-nr. 35230653, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Proshop Europe Holding A/S
Langdyssen 3, Lisbjerg
8200 Aarhus N

Transaktioner

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Proshop Europe Holding A/S, Langdyssen 3, Lisbjerg, 8200 Aarhus N.

Jens-Ulrik Carstensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens-Ulrik Carstensen

Direktør

ID: 23a63815-ad69-4aaf-846d-c1d4cad3a86c

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 11:21:25

Underskrevet med MitID



Jens-Ulrik Carstensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens-Ulrik Carstensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 23a63815-ad69-4aaf-846d-c1d4cad3a86c

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 11:21:25

Underskrevet med MitID



Peter Bager

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Bager

Bestyrelsesformand

ID: 3d807669-2dcd-4386-8eb8-4306b0b3b215

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 12:44:40

Underskrevet med MitID



Carsten Halkjær Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Carsten Halkjær Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

ID: 9b2293f9-86db-445c-a1ff-2fe0be34dae7

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 12:28:48

Underskrevet med MitID



Thomas Duch

Navnet returneret af dansk MitID var:

Thomas Duch

Bestyrelsesmedlem

ID: 64ecb936-060a-4fec-aea7-ae601c7f8e07

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 11:52:29

Underskrevet med MitID



Søren Grauslund Holmriis

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Grauslund Holmriis

Bestyrelsesmedlem

ID: 5ada8378-5258-4971-8636-f16a907cbcb6

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 15:40:07

Underskrevet med MitID



Tom Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tom Østergaard

Revisor

ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 15:52:58

Underskrevet med MitID



Peter Bager

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Bager

Dirigent

ID: 3d807669-2dcd-4386-8eb8-4306b0b3b215

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 16:14:11

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.